## ESTADO DO CEARÁ Câmara Municipal de Umari PODER LEGISLATIVO

Rua Sete de Setembro, 67 – Centro CNPJ.: 12.465.266/0001-99

Oficio Nº 21/2025

Umari/Ce 01 de abril de 2025

DA: Câmara Municipal de Umari

AO: Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE/CE

ASSUNTO: Encaminha - Prestação de Contas de Governo 2024

Excelentíssimo Senhor Presidente do Egrégio Tribunal de Contas do estado do Ceará.

Servimo-nos do presente, para remeter a este colendo Tribunal de Contas, a Prestação de Contas de Governo – PCG (Balanço Geral) do Município de Umari, referente ao exercício de 2024, atendendo ao descrito no art. 42, § 4º da Constituição Estadual, alterado pelo § 4º do art. 3º da EC 47/2001 e artigo. 3º da IN/TCM nº 01/2003.

No ensejo da oportunidade, apresentamos a vossa excelência e aos demais membros dessa Casa, nossos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

**Erismar Rodrigues** 

de

Assinado de forma digital por Erismar Rodrigues de Lima:11408749777 Dados: 2025.04.01 19:08:05

Lima:11408749777 -03'00'

Erismar Rodrigues de Lima Presidente da Câmara

Exmo. Senhor Rholden Botelho de Queiroz Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE/CE FORTALEZA-CE



## REGISTRO DE PROTOCOLO EXTERNO GERADO NO SISTEMA PROCESSO ELETRÔNICO DO TCE/CE

Usuário responsável: ERISMAR RODRIGUES DE LIMA

Número do protocolo gerado: 007240/2025

Data e horário: 02/04/2025 09:29

Processo / Protocolo relacionado:

Espécie: COMUNICAÇÃO DE AÇÃO GOVERNAMENTAL

Subespécie: OUTROS

Unidade jurisdicionada: Câmara Municipal de Umari

Exercício: 2025

Peças apresentadas:

ANEXO

Fortaleza, 02 de abril de 2025

## Atenção:

Os dados relativos aos seguintes itens estão sujeitos à revisão pelo setor responsável pela autuação de processos: Processo/Protocolo relacionado, Espécie, Subespécie, Unidade Jurisdicionada e Exercício. Este registro foi gerado automaticamente pelo sistema e-TCE em 02/04/2025 às 09 horas e 29 minutos.